366; Zemahşerî, el-Keşşaf, nşr. Muhammed Said Muhammed, Kahire ts.
Daru’t-Tevfikiyye, II, 487; Mustafa el-Arusî, Netâic, II, 325.

[5] Ebu’l-Muîn en-Nesefî, Tabsıratü’l-edille, nşr. Hüseyin Atay, Ankara 2004, I, 551-552, 571; İbn
Ebi’l-İz, Şehu’l-Akideti’t-Tahaviyye, nşr. Şuayb Arnavut, Dımaşk 1401/1981, s. 155; Ali el-Karî,
Şerhu’l-Fıkhı’l-Ekber, Beyrut 1404/1984, s. 185.

tasavvurunu görmek gibi ciddi bir çelişkiyi bünyesinde barındırmaktadır.

Subkî, Hz. Peygamber’in Allah’ı bir genç suretinde gördüğü şeklindeki rivayetle-

rin hepsinin uydurma olduğunu, bunların Hz. Peygamber’e iftira anlamı

[6] Kelabazî, et-Taarruf li mezhebi ehli’t-tasavvuf, nşr. Mahmud Emin, Kahire 1400/1980, s. 58-59;
Kuşeyrî, er-Risâle, nşr. Maruf Zarik-Ali Abdulhamid, Beyrut 1410/1990, s. 260; Sabunî, el-Ki-
faye fi’l-hidaye, nşr. Muhammed Aruçi, Beyrut 1435/2014, s. 166-167.

bir temsil veya hayal olması dolayısıyla Yüce Allah’ın bu şartlar içinde gö-

rülmesi söz konusu değildir. Merginanî’nin naklettiğine göre Semerkand

ulemasının çoğunluğu Allah’ın rüyada görülmesini caiz görmemişlerdir. Ebû

[7] Ali el-Karî, Şerhu’l-Fıkhı’l-Ekber, s. 184-187; Beyazîzâde, İşârâtü’l-merâm min ibârâti’l-İmâm, Ka-
hire 1368/1949; s. 210; Aclunî, Keşfu’l-hafa ve müzîlü’l-ilbâs, Beyrut 1405/1985, I, 527.

[8] el-En’am 6/75.

[9] Sabunî, el-Müntekâ min ismeti’l-enbiyâ, nşr. Mehmet Bulut, Beyrut 1435/2014, s. 50-53.

[10] İbn Kayyım el-Cevziyye, er-Rûh, nşr. Muhammed İskenderanî, Beyrut 2014, s. 35.

siyer arastirmalari / 4 sayi.indd 175 07/07/18 09:12

SİYER ARAŞTIRMALARI DERGİSİ • SAYI: 4 • TEMMUZ-ARALIK 2018176

Mansur el-Matüridî ise rüyada Allah’ı zatını gördüğünü iddia eden kişinin

ruz kalmış kesimler üzerinde etkili olsalar da, dinini bilen ve aklını kendi

kontrolünde tutan kişilere etki etmesi söz konusu değildir.

[17] Mehmet Yaşar Kandemir, İmam Tirmizî Şemail-i Şerif Şerhi, İstanbul 2015, III, 325.

[18] Karafi, el-Furuk, Kuveyt 2011, IV, 244-246; Şatıbî, el-İ’tisam, Riyad 1412/1992, I, 191-192.

[19] Ebü’l-Yüsr el-Pezdevî, Usulü’d-dîn, nşr. Hans Peter Linss, Kahire 1383/1963, s. 256.